43 *Dicho esto, gritó con voz muy alta ó sonora: Lázaro sal á fuera.*

44 *Y al instante el que habia muerto*

tuus, ligatus pedes et manus instillis, et facies illius sudario erat ligata. Dixit eis Jesus: Solvite eum, et sinite olire.

45 Multi ergo ex Judæis, qui venerant ad Mariam, et Martham, et viderant quæ fecit Jesus, crediderunt in eum.

46 Quidam autem ex ipsis abierunt ad Phariseos, et dixerunt eis quæ fecit Jesus.

47 Collegerunt ergo Pontifices et Pharisæi concilium, et dicebant: Quid facimus, quia hic homo multa signa facit?

48 Si dimittimus eum sic, omnes erudent in eum: et venient Romani, et tollent nostrum locum, et gentem.

49 Unus autem ex ipsis Caiphas nomine, cum esset Pontifex anni illius, dixit eis: Vos nescitis quidquam,

50 nec cogitatis quia expedit vobis ut unus moriatur homo pro populo, et non tota gens pereat.

51 Hoc autem à semetipso non dixit: sed cum esset Pontifex anni illius, prophelavit, quod Jesus moriturus erat pro gente,

52 et non tantum pro gente, sed et filios Dei, qui erant dispersi, congregaret, in unum.

53 Ab illo ergo die cogitaverunt ut interficerent eum.

54 Jesus ergo jam non in palam ambulabat apud Judæos, sed abiit in regionem juxta desertum, in spuatam, quæ vocatur Ephrem, et ibi morabatur cum discipulis suis.

55 Proximum autem erat Pascha Judæorum: et ascenderunt multi Jerosolimam, de regione ante Pascha, ut sanctificarent se ipsos.

56 Quærebant ergo Jesum: et colloquebantur ad invicem, in templo stantes: Quid putatis, quia non venit ad diem festum? Dederant autem Pontifices, et Pharisæi mandatum, ut si quis cognoverit ubi sit, indicet, ut apprehendant eum.

salió fuera, ligado de pies y manos con fajas, y tapado el rostro con un sudario. Dijoles Jesus: Desatadle, y dejadle ir.

45 Con eso muchos de los Judíos que habian venido á visitar á María, y á Martha, y vieron lo que Jesus hizo, creyeron en él.

46 Mas algunos de ellos se fueron á los Fariseos, y les contaron las cosas que Jesus habia hecho.

47 Entonces los Pontifices y Fariseos juntaron consejo; y dijeron: ¿Qué hacemos? este hombre hace muchos milagros.

48 Si le dejamos asi, todos creerán en él: y vendrán los Romanos, y arruinarán nuestra ciudad, y la nacion.

49 En esto uno de ellos llamado Caiphas; que era el sumo Pontífice de aquel año, les dijo: Vosotros no entendéis nada en esta,

50 ni reflexionais que os conviene el que muera un solo hombre por el bien del pueblo, y no perezca toda la nacion.

51 Mas esto, no lo dijo de propio movimiento: sino que, como era el sumo Pontífice en aquel año, sirvió de instrumento á Dios, y proletozó, que Jesus habia de morir por la nacion,

52 y no solamente por la nacion Judæica, sino tambien para congregar en un cuerpo á los hijos de Dios, que estaban dispersos.

53 Y asi desde aquel dia no pensaban sino en hallar medio de hacerle morir.

54 Por lo que Jesus ya no se dejaba ver en público entre los Judíos, antes bien se retiró á un territorio vecino al desierto, en la ciudad llamada Ephrem, donde moraba con sus discipulos.

55 Y como estaba próxima la Pascua de los Judíos, muchos de aquel distrito subieron á Jerusalem antes de la Pascua, para purificarse.

56 Los cuales iban en busca de Jesus: y se decian en el templo unos á otros: ¿Qué será que aun no ha venido á la fiesta? Pero los Pontifices y Fariseos leonian ya dada orden de que, si alguno supiese donde Jesus estaba, le denunciase, para hacerle prender.

CAPÍTULO XII.

Dan á Jesus en Bethania una cena, en medio de la cual Maria, hermana de Lázaro, derrama sobre los pies del Señor un bálsamo precioso. Maquinan los Judios matar á Lázaro: Entrada triunfante de Jesus en Jerusalem. Algunos Gentiles quieren hablar con él; y con esta ocasion declara Jesus que hasta despues de muerto no hará fruto entre ellos. Creen muchos de los principales Judios, pero no se atreven á manifestarlo por miedo de la synagoga. (Math. 10, 13, 16, 26. Marc. 4, 8, 11, 14, 16. Luc. 8, 9, 17, 19.)

1 Jesus ergo ante sex dies Pasche venit Bethaniam, ubi Lazarus fuerat mortuus, quem suscitavit Jesus.

2 Fecerunt autem ei cenam ibi: et Martha ministrabat, Lazarus vero unus erat ex discumbentibus cum eo.

3 Maria ergo accepit libram unguenti nardi pistici, pretiosi, et unxit pedes Jesu, et extersit pedes ejus capillis suis: et domus impleta est ex odore unguenti.

4 Dixit ergo unus ex discipulis ejus, Judas Iscariotes, qui erat cum traditurus:

5 Quare hoc unguentum non venit trecentis denariis, et datum est egenis?

6 Dixit autem hoc, non quia de egenis pertinebat ad eum, sed quia fur erat, et loculos habens, ea, quae millebantur, portabat.

7 Dixit ergo Jesus: Simite illam, ut in diem sepulturae meae servet illud:

8 Pauperes enim semper habetis vobiscum: me autem non semper habetis.

9 Cognovit ergo turba multa ex Judaeis quia illic est: et venerunt, non propter Jesum tantum, sed ut Lazarum viderent, quem suscitavit a mortuis.

10 Cogitaverunt autem principes sacerdotum ut et Lazarum interficerent:

11 quia multi propter illum abibant:

1 Seis dias antes de la Pascua volvió Jesus á Bethania, donde Lázaro había muerto, á quien Jesus resucitó.

2 Aqui le dispusieron una cena: Martha servia, y Lázaro era uno de los que estaban á la mesa con él.